

Mieszkańcy osiedla Białowiejska 84 a/f
ul. Białowiejska 84
06-100 Pułtusk

Pułtusk, dn. 20-01-2020 r.

Firma ŻURAW Wojciech Żurawiński
ul. Białowiejska 80
06-100 Pułtusk

Starostwo Powiatowe w Pułtusk
Kancelaria

2020 -01- 22

L. dz. RP. 000 2147. 2020
podpis

WORZ



**Do Zarządu Powiatu
Starostwa Powiatowego
w Pułtusk**

ul. Marii Skłodowskiej-Curie 11,
06-100 Pułtusk

PETYCJA

My, niżej podpisani, mieszkańcy osiedla przy ulicy Białowiejskiej 84 a/f oraz firma ŻURAW Wojciech Żurawiński ul. Białowiejska 80, zwracamy się do Pana Starosty z petycją o podjęcie praktycznych i skutecznych działań w celu wykonania chodnika dla pieszych na odcinku ul. Białowiejska od numeru 80 do 84 (*od wjazdu do firmy ŻURAW do drogi wewnętrznej nowego osiedla domków jednorodzinnych Białowiejska 84a/f*), tj. ok. 100 m.

Otrzymana odpowiedź na wcześniejsze pismo nie daje gwarancji, że taka drobna inwestycja będzie zrealizowana.

Przykro jest nam, że w projektach modernizacji drogi powiatowej nr 3431W nie uwzględniono budowy chodnika dla pieszych na odcinku wspomnianych ok. 100 m.

Wiadomo było już od 2012 roku, że na tym terenie powstaje osiedle domków jednorodzinnych.

Dziwi nas fakt, że chodniki w ilościach kilometrowych powstają przy innych modernizowanych drogach, chociaż przez kilkaset metrów brak jest tam stałej zabudowy gospodarstw domowych.

Teren ten jest często uczęszczany również przez innych mieszkańców naszego powiatu na rowerach, jak również spacerujących pieszych oraz osoby trenujące biegi ze względu na swoje walory i położenie.

Zasmuceni jesteśmy tym, że jako mieszkańcy „musimy” być pozbawieni chodnika, oświetlenia i nowoczesnej infrastruktury teleinformatycznej.

W przeważającej większości niedawno jak i obecnie modernizowanych dróg, również na wioskach są posadowione chodniki i współdziałająca infrastruktura.

My, będąc częścią miasta i powiatu, mamy być pozbawieni tego podstawowego jak na XXI wiek ciągu dla pieszych?

Przy naszej drodze powstają i będą powstawać nowe domy, przybywa mieszkańców i posadowienie chodnika w znaczący sposób wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców (**w szczególności dzieci wracających w godzinach popołudniowych ze szkół**). Jesteśmy mieszkańcami, którzy wypełniają swoje obowiązki wobec powiatu, rodzinami z małymi dziećmi, staramy się, aby nasze osiedle było czyste, zadbane, ekologiczne, reprezentatywne dla miasta i powiatu, ale też chcielibyśmy czuć się bezpiecznie. Porą wieczorową jesteśmy „niewidzialni” dla nadjeżdżających samochodów, na osiedlu mieszkają rodziny z małymi dziećmi, wyjście z dziećmi na spacer czy to wieczorem, czy w dzień stanowi ogromne ryzyko, raz- że samochody rozpędzają się na tym odcinku, dwa- mimo odblasków regularnie przez nas używanych kierowcy nic sobie z tego nie robią. Jako rodzice nie wyobrażamy sobie sytuacji, że dzieci same wracają tym odcinkiem drogi ze szkół, **szkoła podstawowa z naszego obwodu pracuje na 2 zmiany**.

Wykonanie chodnika daje szansę, że gmina wykona również oświetlenie w ilości 4 latarni LED. Montaż oświetlenia przy chodniku zwiększy bezpieczeństwo pieszych oraz zmniejszy ryzyko kradzieży i włamań, które już były na naszym osiedlu (**3 razy w ciągu 2019 roku!**).

Domagamy się praktycznego i skutecznego działania, gdyż ruszyły już prace związane z modernizacją ulicy Białowiejskiej i jest to jedyny możliwy, praktyczny moment, żeby niewielką infrastrukturę techniczną skorelować z pracami, jakie mamy nadzieję przeprowadzi Miasto (oświetlenie) i firma Orange (światłowód).

Chcielibyśmy, żeby Powiat Pułtuski w ramach modernizacji drogi 3431W był moderatorem tych działań, przychylnie i życzliwie potraktował pozostałych współwykonawców na tym odcinku.

Zasadnym byłoby połączenie i skorelowanie tych drobnych prac. Patrząc na skalę inwestycji, są to relatywnie nieduże nakłady.

W ostatnich latach znacznie zwiększyło się natężenie ruchu na tej trasie, która stanowi alternatywę dla zakorkowanego miasta, zwłaszcza w okresie od wiosny do

jesieni, kiedy kierowcy jadą lub wracają z Mazur. Ukształtowanie terenu i przebieg drogi powoduje, że jest to bardzo niebezpieczny odcinek drogi dla pieszych, którzy muszą uciekać przed nadjeżdżającymi samochodami do rowu na nieutwardzone pobocze. Sytuacja ta zwłaszcza w porze zimowej ulega znacznemu pogorszeniu.

Przy naszej drodze powstają i będą powstawać nowe domy, przybywa mieszkańców, dzieci i osób korzystających czynnie wycieczkowo i sportowo z tego terenu.

Żądamy ale i prosimy o „gospodarskie” podejście do powyższej petycji, gdyż koszty tego przedsięwzięcia obecnie mogą być kilkukrotnie tańsze niż ich wykonanie w późniejszym terminie.

Rozumiemy, że czas na wprowadzenie zmian jest krótki, ale już nie będzie lepszego terminu na dokonanie powyższych usprawnień.

W trosce o dobro, mienie i zdrowie mieszkańców naszej ulicy apelujemy o pozytywne rozpatrzenie naszej sprawy oraz praktyczne nadanie biegu sprawie.

Wierzymy w dobra wolę Zarządu Powiatu.

Mieszkańcy osiedla Białowiejska 84 a/f oraz firma ŻURAW Wojciech Żurawiński:

Do wiadomości:

1. Rada Powiatu w Pułtusku